2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.08.2019
	№
	981

	г. Верхняя Пышма

	О принятии мер по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности на территории городского округа Верхняя Пышма

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ                              «О наркотических средствах и психотропных веществах», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12 2010 № 1087 «Об утверждении Положения об уничтожении растений, содержащих наркотические вещества либо их прекурсоры, а также остатков их посевов», с целью реализации в городском округе Верхняя Пышма мероприятий, направленных на профилактику незаконного потребления наркотических средств, организации профилактической работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности в городском округе Верхняя Пышма, во исполнение Протокола заседания Государственного антинаркотического комитета от 26.03.2019 № 40, руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности на территории городского округа Верхняя Пышма и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности на территории городского округа Верхняя Пышма (прилагается).
3. Заместителю главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам (Резинских Н.А.):

1) организовать ежегодно с 15 мая по 15 октября проведение мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности на территории городского округа Верхняя Пышма;
2) организовать ежегодно с 15 мая по 15 октября проведение совместных рейдовых мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности с привлечением представителей МО МВД России «Верхнепышминский», представителей                           ГКУ СО «Березовское лесничество», а также общественных организаций, объединений, казачества, народных дружин;

3) организовать ежегодно в период с мая по октябрь информирование через средства массовой информации граждан и организации (землепользователей, землевладельцев) об ответственности за непринятие мер к уничтожению дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности.

4) ежегодно подводить итоги работы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности на территории городского округа Верхняя Пышма с предоставлением информации в антинаркотическую комиссию ГО Верхняя Пышма.
2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский»                            (Новиков А.А.):

1) обеспечить участие МВД России «Верхенпышминский» в ежегодных рейдовых мероприятиях по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности;

2) привлекать к ответственности в соответствии с действующим законодательством, землевладельцев (землепользователей), допустивших произрастание дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности на принадлежащей либо подведомственной им территории.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, других хозяйствующих субъектов, независимо от форм собственности, землевладельцам (землепользователям) принимать меры по  выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности в пределах своих территорий.

4. Рекомендовать ГКУ СО «Березовское лесничество», общественным организациям, объединениям, казачеству, ДНД, принимать участие в совместных ежегодных рейдовых мероприятиях по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на  официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Вр-215339
Вр-215339